Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Gabinete do Vereador Domi

__________________________________________________________________________
Avenida Roberto Silveira – 241 – Centro – Miguel Pereira/RJ – CEP 26900-000.
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br – E-mail: camara@miguelpereira.rj.leg.br – Tel.: (24) 2484-2303

Página 1 de 1

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 235/2023

Concede Título de Cidadão Miguelense

ao Ilmo. Sr. Pedro Carlos Melo Amaral

Castela Simões.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. Pedro Carlos

Melo Amaral Castela Simões.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo será entregue em Sessão

Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Conforme currículo anexo.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 23 de outubro de 2023.

EDUARDO PAULO CORRÊA
Vereador

http://www.migulepereira.rj.leg.br/
mailto:camara@miguelpereira.rj.leg.br